
COMUNE DI MONTEPAONE 
SETTORE URBANISTICA – AMBIENTE 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N°20 
 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA € 602,46 PER PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA  

 AFFIDAMENTO MEDIANTE PROJECT FINANCING DELLA PROGETTAZIONE  

          DEFINITIVA ED ESCUTIVA, DELLA REALIZZAZIONE, INSTALLAZIONE E 

 GESTIONE DI IMPIANTI FOTOVOLTAICI, SU BENI IMMOBILI DI                         

PROPRIETA’ COMUNALE IN MONTEPAONE. Cig: 4851611C0A    CUP: E15F12000170005 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

•  VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n° 148 del  02.08.2012; 

• VISTA la propria determina n°150 del 28/08/2012 con la quale si approva l’avviso pubblico per  manifestazione di 

interesse per la selezione di una ditta per la realizzazione di impianti fotovoltaici solari nell'ambito della 

valorizzazione delle produzioni di energia elettrica da fonti rinnovabili e del risparmio energetico; 

• VISTA la propria determina n°14 del 16.01.2013 con la quale si approva lo schema di bando di gara, il disciplinare 

di gara e la documentazione amministrativa; 

• CONSIDERATO che l’importo globale e complessivo dell’investimento (IVA inclusa) è stimato in euro 

3.176904,67, e quindi la normativa vigente impone di effettuare la  pubblicazione del bando sulla Gazzetta 

Ufficiale e su due quotidiani, uno a livello locale  e uno a livello nazionale; 

• CONSIDERATO che alla Gazzetta Ufficiale bisogna inviare l’ estratto del bando in bollo unitamente alla copia 

del bollettino di pagamento di € 20,41 ( Iva Compresa) per ogni rigo; 

• VISTO che l’estratto del bando di gara consiste in n°11 righe, e quindi bisogna effettuare il pagamento di € 225,81 

compresa la tassa postale da effettuare in contanti tramite bollettino postale; 

• VISTO il preventivo di spesa della Publifast srl con sede in Via Rossini,2 -87040 CASTROLIBERO (Cs) relativo 

alla pubblicazione del bando sul Quotidiano della Calabria per € 102,50 oltre Iva e sulla Repubblica per € 196,70 

oltre Iva per una somma complessiva di € 362,03 (IVA Compresa) e con il quale ci comunicava che la somma 

relativa alla pubblicazione sulla “Repubblica” sarà fatturata dalla Società A. Manzoni &C. s.p.a.; 

• VISTO il D.L.vo 163/2006 e s.m.i.; 

• VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 
1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 602,46 Iva compresa di cui € 238,01, in favore della Società A. 

Manzoni &C. s.p.a Via Nervesa, 21 Milano, per la pubblicazione del Bando sul Quotidiano la “Repubblica” , € 

124,02  in favore della Società Publifast srl con sede in Via Rossini,2 -87040 CASTROLIBERO (Cs) per la 

pubblicazione del Bando sul Giornale il “Quotidiano della Calabria”; € 224,51in favore della Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana;  € 1,30 tassa su bollettino postale  di pagamento ed € 14,62 per l’acquisto di n°1 marca 

da bollo; 

2. DI EMETTERE mandato di pagamento stante la necessità di effettuare il pagamento alla Gazzetta Ufficiale in 

contanti tramite bollettino presso le poste italiane e per l’acquisto della marca da bollo di € 14,62 in favore del 

dipendente Voci Francesco per la somma di € 240,43;  

3. DI IMPEGNARE  la somma complessiva di € 602,46 al cap. 1016 del redigendo bilancio comunale; 

4. DI DARE ATTO che la somma di € 602,46 verrà rimborsata all’Ente dalla Società che si aggiudicherà la 

concessione in oggetto; 

5. DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente ed al Responsabile 

dell’Albo Pretorio On-Line per i provvedimenti di propria competenza; 

 

Montepaone,  22.01.2013 

 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                           ( Geom. Francesco FICCHI’ ) 

 

VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.  

Montepaone_______________  

                                                                                       

   IL RESP. DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

 

 

             La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale on line per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal __28/01/2013___________ al ____12/02/2013___  

 

                                                                                               IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                        Sig.ra Fabbio Rosaria 


